
Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
University of South Bohemia
in České Budějovice

SMLOUVA O DÍLO
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„smlouva")

Číslo smlouvy objednatele:..........................  Číslo smlouvy zhotovitele: C5KG481A

ID zakázky na profilu zadavatele: 177344

Pro veřejnou zakázku:

„Dodávka a montáž osobo-nákladního výtahu vč. zajištění pravidelných revizí, servisu a oprav na koleji K5 J. 
Boreckého 1167/27"

Smluvní strany

Objednatel: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
se sídlem: Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice
součást: Koleje a menzy
sídlo součásti: Studentská 1409/21, 370 05 České Budějovice
zastoupená ve věcech smluvních: Bedřiška Karasová, ředitelka Kolejí a menz
ve věcech technických^^^^ 
bankovní spojení: Československá obchodní banka a. s., pobočka České Budějovice
číslo účtu:
IČO: 600 76 658
DIČ: CZ60076658
(dále jen „Objednatel")

a

OTIS a. s.Zhotovitel:
se sídlem: J. Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav
IČO: 423 24 254
DIČ: CZ42324254
právní forma: 
zastoupený:

akciová společnost
Pavlem Skopcem, prokuristou a Radovanem Zajíčkem, prokuristou

ve věcech technických:

bankovní spojení:
číslo účtu:
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 536
(dále jen „Zhotovitel")

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1 1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dohodnutý předmět plnění za podmínek této smlouvy 

a Objednatel se zavazuje zaplatit za to Zhotoviteli dohodnutou cenu.
1.2 Předmětem této smlouvy je provedení a obstarání veškerých prací a zhotovení děl nutných k úplnému 

provedení, tj. dokončení a předání díla s názvem „Dodávka a montáž osobo-nákladního výtahu vč. zajištění 
pravidelných revizí, servisu a oprav na koleji K5 J. Boreckého 1167/27", podrobně specifikovaného v Příloze 
č. 1 této smlouvy (dále také jen „předmět plnění" nebo „dílo").

1.3 Předmět díla bude proveden dle norem ČSN EN 81-21 a ČSN EN 81-50.

Stránka 1 z 7



Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
University of South Bohemia
in České Budějovice

1.4 Součástí předmětu plnění dle této Smlouvy a ceny za provedení je rovněž:
a) Projektová dokumentace pro stavební povolení,
b) vypracování PBŘ změn souvisejících se změnou výtahu pro kolaudační řízení,
c) dokument o splnění hlukových podmínek dle Nařízení vlády č. 272/2011 Sb.,
d) vyřízení stavebního povolení,
e) demontáž a likvidace stávajícího výtahu,
f) dodávka na místo instalace,

g) montáž a instalace výtahu dle přiložené technické specifikace v souladu s platnými technickými normami 
a předpisy,

h) osvětlení výtahové šachty,
i) likvidace vlastního odpadu-obalové materiály, a vzniklého stavebního odpadu,
j) instalace a zprovoznění pohonu výtahu, rozvaděče, patrových a kabinových dveří,
k) dodání a osazení žebříku do prohlubně výtahové šachty,
I) technická dokumentace výtahu,
m) dálkový online monitorovací systém + univerzální dorozumívací zařízení přes datový přenos,
n) možné uzamčení provozu výtahu v přízemí klíčem,
o) montážní lešení,
p) stavební práce související s montáží výtahu (zejména začištění dveřních otvorů po instalaci dveří pomocí 

ochranných nerezových hran, včetně, opravy poničených podlahovin ve stavebním otvoru a jejich 
výměna, tak aby nevznikla žádná hrana mezi podlahou a výtahovými dveřmi, výmalba celé stěny kolem 
výtahových dveří,

q) automatický bateriový sjezd výtahu při výpadku hlavního napětí do nejbližší stanice ve směru menší 
energetické náročnosti a otevření dveří,

r) dodávka a instalace certifikovaných montážních závěsů / nosníků dle podkladu zhotovitele,
s) zhotovení elektrického přívodu k rozvaděči výtahu včetně výchozí revize,
t) a poskytování servisu po celou dobu záruční doby dle článku 7 této Smlouvy, včetně předepsaných 

preventivních prohlídek, kontrol a údržbových prací a odborné zkoušky výtahu dle ČSN 27 4007.
1.5 Předmět plnění bude proveden v souladu se zadávací dokumentaci objeanatele a v souladu s platnými 

právními předpisy ČR, ČSN a dle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik tak, aby mohl být 
předmět plnění jako bezvadný a bez nedodělků předán.

1.6 Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy, sousední objekty apod. poškozené v důsledku stavební 
činnosti budou po provedení prací uvedeny Zhotovitelem do původního stavu, v případě zničení budou 
Zhotovitelem nahrazeny novými na náklady Zhotovitele.

2. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ

2.1 Místo plnění: Kolej K5, J. Boreckého 1167/27, 370 11 České Budějovice
2.2 Čas plnění:

a) zahájení doby plnění: červenec 2024
b) doba dokončení díla a předání díla do: 31. 8. 2024

Zhotovitel prohlašuje, že je schopen dílo (předmět plnění) v dohodnutém čase provést, tj. zhotovit, dokončit bez 
vad a nedodělků a řádně předat Objednateli.

3. CENA DÍLA

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo specifikované v čl. I. této smlouvy 
dohodnutou pevnou a nepřekročitelnou cenu ve výši:

Stránka 2 z 7



Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
University of South Bohemia
tn České Budějovice

Nabídková cena bez DPH DPH 21 % včetně DPH

Celková cena díla v Kč 2 576 400,- 541 044,- 3 117 444,-

Periodické prohlídky 6 000,- 1 260,- 7 260,-

Hodinová sazba za pozáruční
. 1 500,- 315,-servis 1 815,-

3.2 Zhotovitel se seznámil s objemem a rozsahem prací, poměry na staveništi i místními poměry a prohlašuje, že 
je schopen dílo za dohodnutou cenu, v teto smlouvě uvedenou, v dohodnuté kvalitě a požadovaném čase 
realizovat. Výše uvedená cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k zajištění předmětu plnění této smlouvy, 
a to zejména náklady potřebné na realizaci a předání díla Zhotovitelem a zisk pro Zhotovitele.

3.3 Ceny v odst. 3.1 vycházejí z cenové nabídky zhotovitele a jsou považovány za smluvní ceny pevné, 
nepřekročitelné po celou dobu provádění předmětu díla a lze je překročit pouze za podmínek uvedených 
v bodě 3.4. této smlouvy. Všechny jednotkové ceny jsou pevné po celou dobu stavby. Případné početní chyby 
v nabídce Zhotovitele jdou k jeho tíži.

3.4 Podmínky, za kterých je možno překročit dohodnutou pevnou cenu:
a) v průběhu realizace díla dojde ke změně daňových předpisů majících vliv na cenu díla (zejména o DPH)

4. PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

4.1 Zhotovitel je oprávněn fakturovat celkovou cenu díla dle odst. 3.1 smlouvy po řádném provedení a předání 
díla Objednateli. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za služby pozáručního servisu dle odst. 3.1 smlouvy 
vždy za uplynulý kalendářní měsíc za řádně poskytnuté služby pozáručního servisu.

4.2 Zhotovitel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a do 15 dnů doručit Objednateli originál daňového 
dokladu (dále jen „faktura“) na příslušnou sjednanou cenu, a to na elektronickou adresu objednatele

Platba bude probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Faktura 
bude mít náležitosti požadované příslušnými právním předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH"), a touto smlouvou.

4.3 Každá faktura bude označena:
a) Názvem zakázky: „Dodávka a montáž osobo-nákladního výtahu vč. zajištění pravidelných revizí, servisu 

a oprav na koleji K5 J. Boreckého 1167/27",
b) ID zakázky 177344,
c) číslem této smlouvy Objednatele.

4.4 Faktura bude doručena Objednateli v ISDOC formátu.
4.5 Společně s fakturou je Zhotovitel povinen předložit též kopii předávacího protokolu potvrzeného 

objednatelem, resp. objednatelem potvrzený výkaz služeb pozáručního servisu.
4.6 Splatnost každé faktury bude činit 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na výše uvedeno 

elektronickou adresu Objednatele.
4.7 V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy 

požadované doklady, je Objednatel oprávněn vyzvat Zhotovitele k nápravě, čímž se přerušuje běh ihůty 
splatnosti. Po provedení požadované opravy nebo doplnění faktury Zhotovitelem běží Objednateli nová lhůta 
splatnosti dle odst. 4.6 tohoto článku. V případě, že faktura bude vystavena Zhotovitelem neoprávněně, je 
objednatel oprávněn vrátit ji do data její splatnosti Zhotoviteli, aniž se tak dostane do prodlení s úhradou 
fakturované částky.

5. SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ

5.1 V případě prodlení Zhotovitele s řádným a včasným dokončením a předáním díla v rozsahu dle čl. ltéto 
smlouvy a ve lhůtě uvedené v článku II. této smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení, a to až do výše celkové 
ceny za dílo bez DPH.

5.2 V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad díla uplatněných v záruční době dle článku 6 odst. 6.6 této 
smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady.

5.3 V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků oproti lhůtám, jež byly Objednatelem stanoveny 
v předávacím protokolu dle čl. 11 odst. 11.2 této smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli

Stránka 3 z 7



Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
University of South Bohemia
in České Budějovice

zaplacení smluvní pokuty ve výši 2 000,- Kč za každý i započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu 
o odstranění vady, nebo dát vady a nedodělky na náklad Zhotovitele odstranit.

5.4 Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu vzniklé majetkové či 
nemajetkové újmy v plné výši, a to tedy i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, 
a rovněž není dotčena povinnost plnit řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy.

5.5 Pokud Zhotovitel neprovede pozáruční servis ve lhůtě dle odst. 7.3. této Smlouvy nebo pokud zhotovitel 
nenastoupí k opravě poruchy ve lhůtě dle odst. 8.1, je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z Kupní ceny (bez DPH) za každý takový případ a za každý započatý den prodlení.

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST

6.1 Dílo má vady, resp. odchylky v kvalitě, jakosti, obsahu, rozsahu nebo parametrech díla či jeho části, pokud 
neodpovídá požadavkům dle technické specifikace, této smlouvy nebo obecně závazných předpisů.

6.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytnou po převzetí díla 
Objednatelem v záruční době. Tyto vady je Zhotovitel v souladu s níže uvedenými podmínkami povinen 
bezplatně odstranit v místě plnění.

6.3 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla na celý předmět plnění veřejné zakázky, a to v délce 
trvání 36 (třicetšestj měsíců ode dne převzetí díla Objednatelem a odpovídá za to, že po celou záruční dobu 
dílo nepozbude smluvené, předepsané a obvyklé vlastnosti a kvalitu. Za tento závazek nese Zhotovitel plnou 
odpovědnost.

6.4 Záruční doba počíná běžet převzetím díla Objednatelem, pokud má dílo při předání vady, pak po odstranění 
poslední vady a nedodělku díla na základě zápisu o odstranění vad a nedodělků.

6.5 Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo 
porušení jeho povinností.

6.6 Objednatel je povinen u Zhotovitele písemně (tj. i e-mailem) uplatnit zjištěné vady díla (dále jen „reklamace" 
resp. „oznámení o reklamaci") bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Zhotovitel je povinen Objednateli 
doručit své písemné vyjádření k reklamaci v době 5 pracovních dnů po jejím obdržení. Pokud během této doby 
nebude Objednateli doručeno písemné vyjádření Zhotovitele k reklamované vadě, platí, že Zhotovitel uznává 
reklamaci v plném rozsahu. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž rozhodné je datum 
odeslání. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže Objednatel dílo pro vady řádně užívat (tj. od 
uplatnění zjištěné vady až do podpisu protokolu o odstranění vady).

6.7 Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, nejpozději však do 10 dnů po obdržení reklamace, 
a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných 
případech až do rozhodnutí soudu.

6.8 V případě odstranění vady dodáním náhradního plnění (nahrazením novou bezvadnou věcí), běží pro toto 
náhradní plnění (věc) nová záruční doba, a to ode dne převzetí nového plnění (věci) Objednatelem.

7. ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ SERVIS

7.1 Zhotovitel je povinen v průběhu záruční doby provádět veškeré servisní úkony, jejichž provedením podmiňuje 
platnost záruky. Náklady na provedení veškerých servisních úkonů během záruční doby jsou zahrnuty v ceně 
díla dle čl. 3 této Smlouvy.

7.2 Servisní úkony spočívají zejména v:
a) zajištění bezpečného a bezrizikového provozu výtahu;
b) zajištění pojízdnosti výtahu, tzn. provádění pravidelné kontroly, údržby, oprav, seřízení a čištění tohoto 

zařízení tak, aby se v maximální možné míře předcházelo přerušení jeho provozu;
c) zajištění odborných a provozních prohlídek dle ČSN 27 4002, zajištění odborných zkoušek a inspekčních 

prohlídek dle ČSN 27 4007, případně dle dalších technických norem či právních předpisů nebo dle 
potřeby, včetně vyhotovení příslušných zpráv a odpovídajících dokumentů;

d) zajištění pravidelné preventivní údržby, tj. seřízení a odstranění drobných závad a zajištění dalších 
potřebných servisních úkonů stanovených právními předpisy, technickými normami nebo pokyny 
výrobce či dle pokynu odpovědného pracovníka Objednatele.

7.3 Zhotovitel je povinen po celou dobu životnosti předmětu Díla (výtahu) zajistit pozáruční servis za cenu ve výši 
1 500 Kč bez DPH/hod.

7.4 Pokud je součástí předmětu plnění dodávka softwaru a systému jako celku, garantuje Zhotovitel v rámci 
záruční doby a v rámci pozáručního servisu aktualizaci a údržbu softwaru minimálně po dobu životnosti 
předmětu plnění (výtahu). Na tuto garanci se nevztahují okolnosti, které Zhotovitel není sám schopen ovlivnit, 
zejména podmínky třetích stran.

Stránka 4 z 7



Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
University of South Bohemia
in České Budějovice

8. ZÁSAHY V PŘÍPADĚ PORUCHY

8.1 Zhotovitel je dále povinen dle této smlouvy zajistit pro Objednatele provádění oprav výtahu v případě poruch 
prostřednictvím rychlého zásahu při havárii s nástupem na opravu do 6 hodin v pracovní době, mimo 
pracovní dobu do 8 hodin od oznámení ze strany Objednatele.

8.2 Zajištění a provádění opravy bude zhotovitelem poskytováno na základě věcných a časových potřeb 
Objednatele a dle jednotlivých požadavků Objednatele.

8.3 Prováděním oprav je ve smyslu odst. 8.1. této smlouvy myšlena zejména činnost spočívající v:
a) výměně/opravě opotřebovaných nebo defektních komponentů, doplnění chybějících drobných 

dílů apod.
b) vyprošťování osob uvízlých ve výtazích a zdvihacích zařízeních s nástupem nejpozději do 1 hodiny od 

oznámení Objednatelem. Vyproštěním se rozumí jeden zásah bez přihlédnutí k počtu osob.
c) zajištění zkoušky po podstatných změnách, po opravě v souladu s normou ČSN 27 4007.

8.4 Po dobu trvání záruky za jakost díla (výtahu) jsou zásahy dle tohoto článku považovány za součást záručního 
servisu, a jsou tudíž již zohledněny v ceně díla.

8.5 Po skončení záruční doby dle odst. 6.3 této smlouvy budou zásahy dle tohoto článku považovány za součást 
pozáručního servisu a budou placeny dle hodinové sazby za služby pozáručního servisu.

9. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA

9.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.
9.2 Objednatel nebo jím pověřený zástupce, je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li Objednatel, že 

Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním, dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel díla 
tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup Zhotovitele by vedl nepochybně k porušení 
smlouvy, je Objednatel oprávněn od smlouvy o dílo odstoupit.

9.3 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí 
jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, 
hygienické, požární, či případné jiné předpisy související s realizací díla. Současně se Objednatel zavazuje 
dodržovat bezpečnostní nařízení a upozornění vydaná Zhotovitelem, o kterých bude odpovídajícím způsobem 
Zhotovitelem informován.

9.4 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a další obecně 
závazné předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese 
veškerou odpovědnost a veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

9.5 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v bezvadné jakosti, z nových materiálů (pokud není uvedeno jinak).
9.6 Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla jako celku jinou osobu bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele.
9.7 Pokud Zhotovitel použije při provádění předmětu díla třetí osoby, tak Zhotovitel odpovídá za provedeni jejich 

prací Objednateli sám jako by tyto práce provedl sám a rovněž Zhotovitel odpovídá Objednateli za škody, které 
tyto třetí osoby použití Zhotovitelem způsobily Objednateli.

9.8 Likvidaci odpadu vzniklého při realizaci stavby si Zhotovitel díla zajišťuje sám na své náklady, a to tak, že odpad 
bude roztříděn dle příslušných předpisů ve smyslu zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech ve znění pozdějších 
předpisů, a o změně některých dalších zákonů, a případně v souladu s dalšími předpisy (např. obecně závazné 
vyhlášky atd.).

10. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

10.1 Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli:
a) Přístupovou cestu pro nákladní auto s přívěsem,
b) skladování nových dílů výtahu na dvoře koleje K5,
c) přechodné skladování odpadu určeného k likvidaci a předání na dvoře koleje, 
d) poskytne bezplatně el. energii pro demontáž a montáž výtahu,
e) zajistí sociální zázemí pro montéry po dobu rekonstrukce výtahu.

Stránka 5 z 7



Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
University of South Bohemia
ín České Budějovice

11. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

11.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným provedením, tzn. dokončením a předáním 
Objednateli, včetně přeaaní výsledků prováděných zkoušek a atestů a se všemi předepsanými doklady, které 
jsou nezbytné pro řádný a bezpečný provoz předmětu díla, zejména kompletní dokumentace k výtahu 
a veškeré předepsané revize.

11.2 Objednatel převezme dílo provedené v souladu s touto smlouvou od Zhotovitele po jeho dokončení. 
O předání bude sepsán protokol, jehož součástí bude event. soupis výhrad - vad a nedodělků, vyhotovený 
Objednatelem a lhůty pro jejich odstranění a podepsaný Zhotovitelem.

11.3 O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel zápis (protokol). Povinným obsahem protokolu 
jsou:
a) údaje o Zhotoviteli, podzhotovitelích a Objednateli
b) popis díla, které je předmětem předání a převzetí
c) prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá

11.4 Vykazuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, Vady nebo Nedodělky, musí protokol obsahovat:
a) Soupis zjištěných Vad a Nedodělků,
b) dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání, nedojde-li mezi 

oběma stranami k dohodě o termínu odstranění Vad a Nedodělků, pak platí, že Vady a Nedodělky musí 
být odstraněny nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne předání a převzetí díla,

c) dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění Vad nebo Nedodělků.
11.5 Vadou se pro účely této Smlouvy o dílo rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, 

stanovených projektovou dokumentací, touto Smlouvou o dílo, obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se 
rozumí nedokončená práce oproti projektu a smlouvě.

11.6 Objednatel je povinen převzít dokončené dílo i v případě, že vykazuje vady a nedodělky nebránící řádnému 
užívání díla. Tyto případné vady a nedodělky budou uvedeny v protokolu o předání převzetí díla a budou 
zhotovitelem odstraněny v dohodnutých lhůtách.

11.7 Předání díla se uskuteční v místě jeho provedení.

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1 Zhotovitel je povinen mít po celou dobu plnění smlouvy mít uzavřenou pojistnou smlouvu nebo pojistný 
certifikát prokazující pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škodu, kterou může svou činností či nečinností 
způsobit v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy Objednateli či jakékoliv třetí osobě, a to s pojistným 
plněním v minimální výši 3 mil. Kč, dále jen „pojistná smlouva nebo certifikát". Zhotovitel je povinen pojistnou 
smlouvu nebo certifikát předložit na vyžádání Objednateli.

12.2 Pokud je tato smlouva uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotovena v jednom originále. Pokud je tato 
smlouva uzavírána v listinné podobě, je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Objednatel obdrží dva stejnopisy, Zhotovitel jeden stejnopis.

12.3 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smlouva 
nabude účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

12.4 Ve věcech neupravených touto smlouvou platí příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů, 
zejména občanského zákoníku v platném znění.

12.5 Zhotovitel dává touto smlouvou Objednateli souhlas ktomu, aby smluvní podmínky byly zveřejněny v rozsahu 
a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, a ze zákona o registru smluv).

12.6 Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, kterého uvedl v seznamu poddodavateiů, nebo prostřednictvím 
kterého prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci pouze ze závažných důvodů a se souhlasem objednatele. Nový 
poddodavatel musí splňovat stejné kvalifikační předpoklady jako poddodavatel původní.

12.7 Zhotovitel dává touto smlouvou Objednateli souhlas s využíváním údajů o stavebních pracích a dodávkách 
a poskytování informací o stavebních pracích a dodávkách třetím osobám v rozsahu nezbytném pro účely 
administrace a pro účely informovanosti a publicity specifikované v příslušných právních předpisech, především 
v zákoně č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v zákoně o registru 
smluv, a v nařízení komise (ES) č. 1828/2006. Zhotovitel je povinen smluvně zajistit přenesení tohoto závazku 
i na případné poddodavatele, kteří se podílejí na plnění předmětu smlouvy.

12.8 Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s jejím obsahem seznámeny a že smlouvu uzavírají na základě 
své svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností 
připojují svoje podpisy.

Stránka 6 z 7



Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
University of South Bohemia
ín České Budějovice

12.9 Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejněni v registru smluv podle zákona o registru smluv. Obě smluvní strany 
prohlašují, že si jsou vědomy následků vyplývajících z této skutečnosti. K uveřejnění této smlouvy v souladu 
s ustanovením § 5 zákona o registru smluv se zavazuje strana Objednatele.

Přílohy:

Příloha č. 1 KS Technická specifikace

V Českých Budějovicích dne............ V........................ dne............

Za ZhotoviteleZa Objednatele

Pavel Skopec, Radovan Zajíček
prokuristé OTIS a. s.

Bedřiška Karasová, 
ředitelka Koleji a menz JU

Stránka 7 z 7



Hlavní parametry osobo nákladního výtahu na koleji K5
Příloha č. 1 KS Technická specifikace

Parametr Požadované technické a funkční vlastnosti

Účastník uvede hodnotu 
nabízeného parametru, 

nebo prohlášení, že 
dodávané 

zařlzení/přlstroj splňuje 
požadované hodnoty 

formou: "ANO".

Počet stanic / nástupišť: 11/11 neprůchozí ANO
Nosnost / počet osob: Min 2000 kg Z 25 ANO

Jmenovitá rychlost: Min.1,75m/s ANO
Typ řízení: Obousměrní sběrné ANO
Rozvaděč: mikroprocesorový ANO

Pohon:
elektrický trakční s frekvenčním pohonem pro plynulý rozběh a dojezd 

výtahu - bezpřevodový synchronní motor, s využitím rekuperace 
elektrické energie

ANO

Nosné prostředky: Ploché pásy - testovány na 120 milionů cyklů - s nepřetržitým 
monitorováním stavu pásů ANO

Maximální počet startů: 240 za hodinu ANO
Umístěni pohonu: výtah bez strajevny ANO

Komunikace dálkový online monitorovací systém + Obousměrné dorozumívací zařízení 
přes datový tarif (SIM v rámci servisního kontraktu) ANO

Osvětlen* výtahové šachty: Ano ANO
Kabina: ANO

Rozměň, kabiny (š x hl x v): Min 1670 mm x 2500 mm x 2200 mm ANO
Vstupní portál v kabině - odstín: 220 Nerez brus ANO

Provedení podlahy / odstín: Slzičkový plech ANO
Provedeni osvětlení: LED ANO

Okopové lišty: Ano ANO
Nárazníky nerez brus Ano ANO

Madlo U ovládacího panelu - ANO ANO
Zrcadlo typ / umístění: Ano ANO

Ovládači panel (COP) / povrch: 220 Nerez brus Příprava na čtečku (JIS) v kabině (přisazená na COP) jízda 
výtahu jen po přiložení karty ANO

Vybavení ovládacího panelu: Tlačítka se světelným potvrzením volby - Ano Tlačítka se zvukovým 
potvrzením volby - Ne ANO

Sachitnl a kabinové dveře:
Otevíráni: Cenfální teleskopické - 1100 mm x 2000 mm (š x v) ANO
Práh dveří: vodici profil s nosnosti 800Kg ANO

Typ zárubní z materiál' Záruben a nadpraží 100mm / Nerez brus ANO
Materiál šachetních dveří: Nerez brus ANO
Materiál kabinových dveří: Nerez brus ANO

Požární odolnost' Požární odolnost dveří min EWJ0 ANO
Ocnrana Kabinový, h dveří: Ano Celoplošná světelná clona ANO

Hlášení stanic v kabině výtahu
ilgMlIaaaa a pBmltah lýlalai___________________________________

ne ANO
Značení stanic v Kabině výtahu: přední vstup: 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 ANO
Ukazatel polohy a směru HPI (s 

integrovaným gongem): Ve všech stanicích ANO
____________ Jméno, příjmení a podpis osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele:

Zajíček


